ADENDO Nº 01 AO EDITAL 003/2021

VESTIBULAR DIGITAL 2021.2 PARA OS CURSOS SUPERIORES DE TECNOLOGIA

O Instituto Centro de Ensino Tecnológico – CENTEC, representado pelo seu presidente Prof.

Silas Barros de Alencar, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o

Adendo Nº 01 ao Edital Nº 003/2021, onde altera a modalidade de matrícula dos candidatos

CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS do Vestibular 2021.2 – Cursos Superiores de

Tecnologia – Fatec Sertão Central:

 I - A matrícula dos candidatos CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS nos cursos superiores

do Instituto Centec, ofertados por meio do Edital Nº 003 de 07/05/2021, será realizada

PRESENCIALMENTE na Secretaria Escolar da Fatec Sertão Central em Quixeramobim-Ce.

O(A) candidato(a) classificado(a) ou o(a) candidato(a) classificável deverá realizar sua

matrícula PRESENCIAL, com AGENDAMENTO, levando toda a documentação solicitada no

Edital 003/2021, conforme solicitado no item 8.3, observando as datas de realização de

matrículas constantes neste Adendo:

DATAS/HORÁRIOS

ATIVIDADES

01 e 02/07/2021

(07h:30min às 11h:30min e
13h:30min às 17h:30min)

Matrícula PRESENCIAL dos CLASSIFICADOS para

entrega da documentação, conforme item 8.3, no

endereço: FATEC Sertão Central - Av. Geraldo Bizarria

de Carvalho, s/n - Km2-Distrito Industrial -

Quixeramobim- CE. Fone: (0xx88)3441.1320.

05/07/2021

(07h:30min às 11h:30min e
13h:30min às 17h:30min)

Matrícula PRESENCIAL dos CLASSIFICÁVEIS para
entrega da documentação, conforme item 8.3,
obedecendo rigorosamente à ordem decrescente dos
pontos obtidos na prova de redação. Endereço: Fatec
Sertão Central Av. Geraldo Bizarria de Carvalho, s/n –
Km 2.- Distrito Industrial em Quixeramobim-Ce. Fone:
(0xx88)3441.1320.

02/08/2021 Início das Aulas

Para informações e AGENDAMENTO entre em contato pelo telefone:

- Curso de Alimentos - Fone/Whatsapp: (88) 3441-1320

- Curso de Gestão do Agronegócio -  Fone/Whatsapp: (88) 3441-1320

OBS: As cidades que estiveram em LOCKDOWN, será agendada uma nova data para a

matrícula PRESENCIAL.

Fortaleza, 09 de junho de 2021

Silas Barros Alencar

Diretor Presidente do Instituto CENTEC